Библиотеке које се налазе у саставу Српске православне цркве нису део је-
динственог библиотечко-информационог система Републике Србије. Улогу цен-
тралне и матичне библиотеке у мрежи библиотека Српске православне цркве
Свети архијерејски сабор доделио је Библиотеци Српске патријаршије 2016. го-
дине, одлуком АС бр. 36/зап. 101 од 20/7. маја 2016. г.; Син. бр. 748/зап. 481 од